
 

 

 

 
 

М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

 

Администрация муниципального образования «Ольский городской округ» 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

16.12.2022                                                                                         №893 
                                                                    Ола 

 

О внесении изменений в 

Техническое задание на разработку инвестиционной программы по 

развитию системы водоснабжения и водоотведения на 2024-2028 годы, 

утвержденное постановлением администрации муниципального 

образования «Ольский городской округ» от 07.10.2022 года №714 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 07 декабря 2011 года № 416-

ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 29 июля 2013 года № 641 «Об инвестиционных и 

производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в 

сфере водоснабжения и водоотведения», руководствуясь Градостроительным 

кодексом РФ, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», администрация муниципального образования «Ольский городской 

округ» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Техническое задание на разработку инвестиционной 

программы по развитию системы водоснабжения и водоотведения на 2024-2028 

годы, утвержденное постановлением администрации муниципального 

образования «Ольский городской округ» от 07.10.2022 года №714 следующие 

изменения: 

1.1. Раздел 4 «План мероприятий по приведению качества 

водоснабжения в соответствие с установленными требованиями» изложить в 

новой редакции: 

«4. План мероприятий по приведению качества водоснабжения в 

соответствие с установленными требованиями 

 



№ 

п/п 
Наименования мероприятия 

Срок 

реализации, 

гг. 

1 

Техническое обследование сетей водоснабжения и водоотведения, 

составление технических отчетов, планов мероприятий, разработка 

технических заданий. 

2024 

2 Разработка технического задания на устройство сетей г/в с. Талон  2024 

3 

Изготовление ПСД по ремонту (реконструкции) сетей 

водоснабжения и водоотведения, прохождение государственной 

экспертизы 

2024-2025 

4 Приобретение УФ установок для обеззараживания воды 2024-2028 

5 Реконструкция систем водоснабжения в п. Ола 2024-2026 

6 Реконструкция системы водоснабжения в с. Талон 2026-2027 

7 Реконструкция системы водоснабжения в п. Армань 2025-2028 

8 Реконструкция системы водоснабжения и канализации в с. Клепка 2025-2027 

9. Реконструкция системы водоснабжения и канализации в с. Гадля 2025-2026 

10. Ремонт зданий и территорий водозаборов  2024-2028 

 Реализация мероприятий по строительству, модернизации и 

реконструкции объектов водоснабжения Ольского городского округа не 

должны привести к: 

 - ухудшению качества питьевой воды; 

 - увеличению процента аварийности централизованных систем 

водоснабжения; 

 - увеличению уровня потерь питьевой воды при транспортировке.». 

 2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

(обнародованию). 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Ольский городской округ»                                                      В.О. Форостовский 


